Combate às Endemias e todos os Agentes Comunitários de Saúde municipais em atividade.

Art. 2°. Cada funcionário fará jus a uma cota de 22 (vinte e dois) vales
refeições, no valor unitário de R$ 30,51 (trinta reais e cinquenta e um centavos), totalizando
R$ 671,22 (seiscentos e setenta e um reais e vinte e dois centavos), que serão pagos em
pecúnia na folha mensal.

I - O valor unitário a que alude o "caput" do artigo 2° será corrigido pelos
mesmos índices de reajuste salarial dos servidores municipais, com arredondamento para a
centena mais próxima;

[...]

III - os funcionários que trabalharem nos fins de semana ou feriados terão
direito a receber o vale refeição pelo dia trabalhado, mesmo quando exceder 
às cotas estabelecidas no caput deste artigo.

Art. 3º. Cada funcionário fará jus a um "cartão alimentação" no vale
mensal de R$ 211,48 (duzentos e onze reais e quarenta e oito centavos).

I - O valor previsto no caput do artigo 3° será reajustado anualmente na
mesma data da revisão geral anual do funcionalismo público, sendo o percentual de reajuste
definido por decreto municipal, nunca inferior ao índice concedido na revisão geral anual.